PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE
             ESTADO DO PARANÁ

   LEI MUNICIPAL N.931/2017

A CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE ESTADO
DO PARANÁ, REGIMENTALMENTE APROVOU O
PROJETO DE LEI Nº. 01/2017 - L, QUE: “AUTORIZA O
REAJUSTE DO SALÁRIO DOS SERVIDORES DO
LEGISLATIVO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS” PORTANTO, AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A SANCIONAR E
PROMULGAR A SEGUINTE LEI

Art. 1º. Fica o Presidente da Câmara Municipal de Jardim Alegre, autorizado a
reajustar os vencimentos dos servidores do Legislativo Municipal, em 5,44% (cinco
vírgula quarenta e quatro por cento).

Parágrafo Primeiro: As reposições referem-se as perdas inflacionária do ano
de 2016 – 5,44% (Fonte: INPC).

Parágrafo Segundo: O reajuste autorizado vigorará a partir do dia 1º de
fevereiro de 2017.

Art. 2º. Fica a Secretaria da Câmara autorizada a atualizar as tabelas de Vencimentos
da Lei Municipal nº. 315/2013 constante do anexo V (Grupo Ocupacional de Nível
Básico , Grupo Ocupacional de Nível Médio , Grupo Ocupacional de Nível
Superior) e constante do anexo VII (Cargo Comissionado), conforme artigo 1º desta
Lei.

Art. 3º-Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Edifício da prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete do
Prefeito, aos vinte e um dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete.

     José Roberto Furlan
       Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/06/2017 às 12:57:11

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2017-06-08T12:57:11-0300